
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/........../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 89, art. 90, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, 
art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz.  337 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 20 032,20 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości  339 822 455,72 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 20 032,20 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości 364 377 972,29 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w drodze 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego zawiera załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że § 1 ust. 6 ww. 
uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

1. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2025 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. zmienia się treść załącznika Nr 9 „Plan dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe 
oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok” w sposób określony w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM 20 032,20 20 032,20 - 

 DOCHODY WŁASNE POWIATU 20 032,20 20 032,20 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 20 032,20 20 032,20 - 

801 Oświata i wychowanie 9 571,20 9 571,20 - 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 600,00 600,00 - 

855 Rodzina 9 861,00 9 861,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
   zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 
RAZEM 20 032,20 0,00 

801  Oświata i wychowanie 10 171,20 0,00 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 600,00 0,00 
  Wydatki bieżące 600,00 0,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 600,00 0,00 
  ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 600,00 0,00 

 80115 Technika 9 571,20 0,00 
  Wydatki bieżące 9 571,20 0,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 1 571,20 0,00 
  ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 571,20 0,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 0,00 
855  Rodzina 9 861,00 0,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 9 861,00 0,00 
  Wydatki bieżące 9 861,00 0,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 9 861,00 0,00 
  ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 861,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

  ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW ŁĄCZNIE 287 697,00 287 697,00 

801  Oswiata i wychowanie - 244 337,00 
 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe - 244 337,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: - 244 337,00 

  Dotacje na zadania bieżące - 244 337,00 
852  Pomoc społeczna 43 360,00 - 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 43 360,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 18 360,00 - 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: 18 360,00 - 
  - Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych 18 360,00 - 

  WYDATKI MAJĄTKOWE 
w tym: 25 000,00 - 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 - 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 244 337,00 - 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 95 000,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 95 000,00 - 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: 95 000,00 - 
  - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 1



 
Dział Rozdz. Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 
 85406 Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 114 337,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 114 337,00 - 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: 114 337,00 - 
  - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 110 000,00 - 
  - Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych 4 337,00 - 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 35 000,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 35 000,00 - 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: 35 000,00 - 
  - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 000,00 - 

855  Rodzina - 43 360,00 
 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych - 43 360,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: - 43 360,00 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: - 43 360,00 
  - Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych - 43 360,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  Zmiana kwoty dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: - 244 337,00 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH - 244 337,00 

  Dotacje  podmiotowe - 244 337,00 

801  Oświata i wychowanie - 244 337,00 

 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe - 244 337,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zmiany planu dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok 

Dział Rozdz. Nazwa Zmniejszenie dochodów Zmniejszenie wydatków 

  RAZEM 35 000,00 35 000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 35 000,00 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 35 000,00 35 000,00 

  Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śl., ul. Mikołaja Kopernika 71, 44 – 300 Wodzisław Śląski 35 000,00 35 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1. Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 20 032,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do projektu 
uchwały, z tego: 

1) 600,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo - Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych dla jednostki (Dział 801, rozdział 
80102 klasyfikacji budżetowej), 

2) 9 571,20 zł przypada na plan Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na wypłatę nagrody dla nauczyciela tej szkoły (Dział 801, rozdział 
80115 klasyfikacji budżetowej), 

3) 9 861,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Gorzyczkach z przeznaczeniem na zapewnienie dodatkowej opieki nad niepełnosprawnymi małoletnimi 
(Dział 855, rozdział 85510 klasyfikacji budżetowej). 

2. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 20 032,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu 
uchwały, z tego: 

1) 9 571,20 zł przypada na ponadplanowe dochody powiatu w związku z przyznaniem Nagrody Ministra 
Edukacji Narodowej dla nauczyciela tej szkoły (dział 801 klasyfikacji budżetowej), 

2) 600,00 przypada na ponadplanowe dochody powiatu w związku z przyznaniem głównej nagrody 
finansowej podczas 11 Edycji Teatrów Osób z Niepełnosprawnościami „Para buch, teatr w ruch” dla Zespołu 
Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim (dział 854 klasyfikacji 
budżetowej), 

3) 9 861,00 zł przypada na ponadplanowe dochody otrzymane przez Powiatową Placówkę Opiekuńczo - 
Wychowawczą w Gorzyczkach w związku z decyzją ustalającą prawo do świadczenia pielęgnacyjnego dla 
dyrektora placówki w związku z opieką nad niepełnosprawnym małoletnim wychowankiem (Dział 
855 klasyfikacji budżetowej). 

3. Przeniesienia kwoty 287 937,00 zł między działami klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do projektu uchwały, obejmującego swym zakresem: 

1) zwiększenie limitów wydatków w dziale 852, rozdziale 85218 klasyfikacji budżetowej o kwotę 
43 360,00 zł z jednoczesnym zmniejszeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 855, rozdziale 
85510 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu sprzętu komputerowego oraz 
urządzeń wielofunkcyjnych dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, 

2) zwiększenie limitu wydatków w dziale 854, rozdziałach 85403, 85406 i 85419 klasyfikacji budżetowej 
o kwotę 244 337,00 zł z jednoczesnym zmniejszeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 801, rozdziale 
80151 klasyfikacji budżetowej, w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia osobowe wraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 1



z pochodnymi oraz na odpis na ZFŚS dla pracowników Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – 
Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wodzisławiu 
Śląskim. 

4. Zmniejszenia o kwotę 35 000,00 zł planu finansowego rachunku dochodów powiatowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. 
Przedmiotowe zmniejszenie dotyczy Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śląskim i jest związane z uzyskaniem niższych dochodów przez jednostkę, głównie 
z wpływów z tytułu odszkodowań za utracone lub uszkodzone mienie oraz niższe niż planowano dochody 
z tytułu darowizn. Szczegółowy plan zmian rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ww. ustawie zawarty jest w załączniku Nr 5 do projektu uchwały. 

Reasumując, przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2025 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 20 032,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu 
uchwały, 

- zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 20 032,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do projektu 
uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2025 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 

    

SKARBNIK 
 
 

Mariusz Rakowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B6852F-6659-44AF-8712-95CAEBFBA135. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/........../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok
	Załącznik 5 - Zmiany planu dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok
	Uzasadnienie


